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2

9 Kreuzer Erreur de Couleur Vert au lieu de Rose / Lilas.
Seule pièce connue en Neuf. 

Certificats Calves, Brun, Brettl, Stegmuller. 
Cat. : 4

1.500.000 Euros

BADE



3

1 Kreuzer bloc de 35 Impression double et contenant le tête-bêche. 
Unique.

Ex – Pierre Mahé Certificat Calves. 
Cat. : 1 c

300.000 Euros

BAVIERE



4

1867. 2s. rouge et 9s. jaune (paire) oblitérés grosses barres bleues de Hambourg.
Sur lettre à destination de la Havane. 

Ex-Burrus. Superbe. 
Certificats Engel et Lange. 

Cat. : 18, 21
80.000 Euros

HAMBOURG



5

5 Mark Centre renversé bord de feuille. 
Neuf sans charnière

Certificat. 
Cat. : 95 a

90.000 Euros

ALLEMAGNE EMPIRE



6

1 roupie carmin et 3 roupie carmin et vert oblitérés cachet à date, 
de Daressalam sur partie de carte-paquet. 

Rarissime T.B. 
Certificat Bothe. 

Cat. : 38, 40
80.000 Euros

AFRIQUE ORIENTALE ALLEMANDE



7

1ère série complète sur lettre à destination de la France. 
Unique. 

Certificats Calves et Diena. 
Cat. : 1 / 5

250.000 Euros

AUTRICHE



8

9 Kreuzer bleu coupé en trois 
pour servir de 3 Kreuzer sur lettre de Torna (Hongrie) 

à destination de Rosenau. 
 Unique.

Certificat Friedl. 
Cat. : 5

275.000 Euros

AUTRICHE



9

Affranchissement mixte sur lettre de Trieste à Foligno,
Autriche 6 Kreuzer et 9 Kreuzer – Etats de l´Eglise 4 Baiocchi 

oblitérés cachet à date d´Ancône,
les timbres ont été oblitérés à Ancône au port d´arrivée dans l´Etat de l´Eglise. 

Signés Bolaffi, Diena et Mondolfo. 
Certificat Colla.

Lettre extraordinaire et Unique. 
Cat. : Autriche 4, 5 – Eglise 5

 275.000 Euros

AUTRICHE ET ÉTATS DE Ĺ ÉGLISE



10

Timbre pour Journaux 6 Kreuzer Vermillon. 
Neuf avec gomme partielle.

Rarissime dans cette qualité. 
Certificats Wallner et Calves. 

Cat. : J 3
90.000 Euros

AUTRICHE



11

5 penni et 5 penni brun lilas sur gris 
paire tête – bêche oblitérée cachet à date de Helsingfors 

sur lettre à destination de Kristinestad. Unique. 
Certificats Tuori et R.P.S.L. 

Cat. : 11 d
300.000 Euros

FINLANDE



12

15 c. vert oblitéré grille rouge sur lettre de Paris pour Paris, 
2 pièces connues. Superbe. Certificat Calves. 

Cat. : 2
60.000 Euros

FRANCE



13

1850. 15c. vert oblitéré grille bleue sur lettre 
(deux lettres connues). Superbe. 

Certificat Brun. 
Cat. : 2

60.000 Euros

FRANCE



14

15c vert, paire oblitérée grille, à coté cachet à date 
CORPS EXPEDITIONNAIRE D’ITALIE à destination de Paris. 

Unique et superbe. 
Certificats Brun et Calves. 

Cat. : 2
120.000 Euros

FRANCE



15

20c. noir oblitéré de la rosette du bureau J , 
à coté cachet à date 1er janvier 1849. Premier jour d’émission. 

Unique et superbe. Certificat Calves. 
Cat. : 3

150.000 Euros

FRANCE



16

20c. noir oblitéré du cachet dateur 1er janvier 1849, à coté dateur 
répété deux fois ainsi que cursive « 72 Savigny-sur-Orge ». 

Premier jour  d’émission. 
Unique et superbe. Certificat Scheller. 

Cat. : 3
150.000 Euros

FRANCE



17

20c. noir oblitéré cachet à date Type 15 Asemblée Nationale, 
1er janvier 1849 répétée à coté. Premier jour d’émission.

Unique et superbe. Certificats Brun, Calves et Robineau. 
Cat. : 3

150.000 Euros

FRANCE



18

20c. noir oblitéré cachet à date rouge de Paris bureau E 
du 1er janvier 1849, premier jour d’émission. 

Superbe et unique. 
Certificats Baudot, Behr, Calves, Roumet et Scheller. 

Cat. : 3
125.000 Euros

FRANCE



19

20c. noir oblitéré cachet à date type 15 La Mure-s-Azergues 1er janvier 1849 
répété à coté ainsi qu’un PD sur lettre à destination de la Savoie.  
Le postier avait d’abord collé 2 timbres. Compte tenu du fait que  

l’affranchissement des lettres pour l’étranger ne fut admis qu’à partir du  
1er aout 1849, le deuxième timbre fut enlevé. Premier jour d’émission.  

Unique et TB. Certficat Calves. 
Cat. : 3

150.000 Euros

FRANCE



20

20c noir oblitéré cachet à date type 12 demi fleuron de Verberie 
1er janvier 1849. Premier jour d’émission. 

Unique et superbe. 
Certificats Calves, Brun et Roumet. 

Cat. : 3
100.000 Euros

FRANCE



21

20c. noir oblitéré du grand cachet à date de Gex double fleuron 
5 janvier 1849 sur lettre à destination de Genève et taxée 1 décime à l’arrivée 

avec griffe rouge “L.F.” et mention “trouvé dans la boîte” au verso.  
Affranchissement semi-mixte France / Suisse au tarif frontalier. 

Lettre photographiée dans le Dallay en page 232. 
Unique et Superbe. Certificats Calves et Roumet. 

Cat. : 3
120.000 Euros

FRANCE



22

25c. bleu foncé Tête Bêche dans un bloc de 4 oblitéré P.C. 2859 
sur lettre triple-port de Segré à destination de Paris. 

Unique. Certificat Calves. 
Cat. : T 4

125.000 Euros

FRANCE



23

25c. bleu et 9Kr. vert de Bavière oblitérés du cachet chiffre 159 de Bavière, 
à coté cachet en demi-cercle bavarois de Kissingen 4/8 (1852) et  

le cachet français de passage Bavière/Forbach 8 août 1852 sur lettre à  
destination de Chanday. Les 9 Kr. couvraient le port intérieur allemand  
tandis que le Cérès correspond à la taxe française de bureau à bureau.  

Affranchissement mixte France / Bavière spectaculaire. 
Unique et superbe.

Certificats Pfenninger et Schmitt. 
Cat. : 4, Bavière 5
150.000 Euros

FRANCE



24

40c. orange paire des deux 4 retouchés dans une bande de cinq coin de feuille. 
Unique et superbe. Certificats Behr et Brun. 

Cat. : 5 h
130.000 Euros

FRANCE



25

1 franc vermillon neuf avec gomme sans charnière, froissures de gomme. 
Superbe. Certificat Calves. 

Cat. : 7
160.000 Euros

FRANCE



26

1 franc vermillon foncé bord de feuille, neuf avec gomme sans charnière. 
Superbe. Certificat Calves. 

Cat. : 7 d
180.000 Euros

FRANCE



27

1849. 1 franc vermillon foncé bord de feuille neuf avec gomme
Superbe. Certificats Calves et Roumet. 

Cat. : 7 d
180.000 Euros

FRANCE



28

1 franc vermillon terne oblité cachet à date rouge Paris - Bureau Central, 
2 janvier 1849 sur lettre pour Rouillac. 
Premier jour d’émission du vermillon.

Grande rareté de la philatélie de France. Superbe. 
Certificats Calves et Scheller. 

Cat. : 7 B
200.000 Euros

FRANCE



29

20c. noir et 1 franc vermillon oblitérés grille 
sur lettre Pontarlier 3 août 1850 à destination de l’Italie. 

Affranchissement rarissime, TB.  
Certificat Calves. 

Cat. : 7, 3
200.000 Euros

FRANCE



30

20c. noir et 1 franc vermillon rouge brun (bande de 4) oblitérés grille  
sur lettre de Cherbourg 15 juillet 1850 à destination de Lima (Pérou).  

Unique et superbe. 
Certificats Calves et Brun. 

Cat. : 7 f, 3
250.000 Euros

FRANCE



31

1 franc carmin (2 exemplaires) et 1 franc vermillon oblitérés grille 
sur lettre de Paris 1 janvier 1850 à destination de Lisbonne (Portugal).  

Affranchissement unique, TB. 
Certificats Calves et Brun. 

Cat. : 6, 7
400.000 Euros

FRANCE



32

1852. 10c. bistre jaune neuf avec gomme. 
Superbe. Certificat Loeuillet. 

Cat. : 9
50.000 Euros

FRANCE



33

FRANCE

10c. bistre jaune, paire neuve avec gomme. 
Rarissime et superbe. Seule paire neuve connue. 

Certificats Calves Brun et Miro 
Cat. : 9

160.000 Euros



34

1853-1860. 1 franc carmin bloc de quatre bord de feuille filet d´encadrement
avec cachet de contrôle CF neuf avec gomme. 

Superbe. Certificat vente Gill-Burrus. 
Cat. : 18

100.000 Euros

FRANCE



35

1 franc carmin foncé, paire tête-bêche oblitérée roulette de gros points. 
Seule pièce connue oblitérée en très bon état. 

Certificat Calves. 
Cat. : 18.

175.000 Euros

FRANCE



36

5c. vert coupé au trois cinquième pour servir de 3 centimes, 
1c. Lauré vert (2) et 10c. siège bistre sur lettre locale à 15 centimes

Oblitérés cachet à date perlé et gros chiffres 4628 de Saint Maurice sur Moselle.
Unique.

Cerificats Brun et Calves 
Catalogue 20, 25, 36.

75.000 Euros

FRANCE



37

Quart du 4c. gris avec oblitération typographique sur un bulletin supplémentaire 
« Bulletin de la guerre » du journal « Echo de la Sologne »  

daté du 14 janvier 1871. Ce journal qui donnait les dernières nouvelles  
officielles de la guerre bénéficiait du tarif préférentiel accordé aux journaux 

non politiques. Pièce probablement unique et superbe. Certificat Calves. 
Cat. : 27

135.000 Euros

FRANCE



38

1869. 5 francs gris sans 5 et F oblitéré cachet à date de Paris.
Superbe et sans réparation. 

Certificat Roumet. 
Cat. : 33 e

150.000 Euros

FRANCE



39

20c. bleu foncé type I, report 1, paire avec haut de feuille, 
neuve avec gomme sans charnière. 

Superbe. certificat Calves. 
Cat. : 44 b

100.000 Euros

FRANCE



40

10c. brun sur rose petits chiffres bloc de 8 comprenant 
deux tête-bêche. Neuf avec gomme.

Il s´agit du seul bloc connu de timbres français comprenant 2 tête-bêche. 
Certificat Calves. 

Cat. : T 58
100.000 Euros

FRANCE



41

1870. 15c. bistre paire tête-bêche bord de feuille neuf avec gomme.
Superbe. Certificat Calves. 

Cat. : T 59
70.000 Euros

FRANCE



42

FRANCE

15c. bistre, paire tête-bêche dans bloc de 4 bord de feuille, 
neuf avec gomme. Superbe. Certificat Calves 

Cat. : 59
70.000 Euros



43

25c. outremer, bloc de 4 bord de feuille 
neuf avec gomme et sans charnière. 

Superbe. Certificat Roumet. 
Cat. : 68 a

90.000 Euros

FRANCE



44

20c. bleu « non émis », oblitéré du cachet à date Calais 2 février 1883 
sur lettre recommandée à destination de Manchester (Angleterre).  

Grande rareté de la philatélie française. Seule pièce connue sur lettre.  
Superbe. Certificat Brun, signé Calves. 

Cat. : 73, 75, 89, 90
250.000 Euros

FRANCE



45

1c. noir sur bleu de Prusse, bloc de 4 bord de feuille avec croix de repère. 
Neuf avec gomme sans charnière. 

Superbe. certificats Calves et Baudot. 
Cat. : 84

125.000 Euros

FRANCE



46

1c. noir sur bleu de Prusse bande de 5 bord de feuille 
(le 5ème timbre défectueux) oblitérée cachet à date de Joigny 

du 1er octobre 1880, premier jour d’émission, lettre exceptionnelle. 
Unique. Certificat Calves. 

Cat. : 84
250.000 Euros

FRANCE



47

FRANCE

Ballon Monté « LES ÉTATS UNIS » 
80c. rose oblitéré étoile bleue, à coté c.a.d. Paris Étranger en bleu, 

à destination de Moscou avec cachets d´arrivée. Superbe.
Certificat Calves.

Cat. : 32
50.000 Euros



48

FRANCE

Pays-Bas 10c. carmin (2) oblitérés Amsterdam, France 10c. bistre et vignette 20c. 
de l´Agence Lorin sur lettre adressée á Paris pendant la Commune. 

3 lettres connues. Superbe. Certificat Robineau. 
Cat. : 36, Al. Nord 5, 6

100.000 Euros



49

FRANCE

10 fr. sur 90c. Ile de France rouge surcharge renversée, 
centrage exceptionnel, sur lettre. Rarissime, deux lettres connues. 

Superbe. Certificat Sorani. 
Cat. : P.A. 3 a

75.000 Euros



50

30 c. violet, 50 c. rouge, 1,75 fr. outremer et 10 fr. bleu
surcharges « France Libre ». 

Il s´agit de la seule série de 4 timbres connue.
Certificat Calves.
200.000 Euros

SAINT PIERRE ET MIQUELON



51

20 Marks 
Neuf sans charnière. 

17 exemplaires connus dont 2 sans charnière.
Certificats Ney et Calves. 

Cat. : 31 A
250.000 Euros

SARRE



52

SARRE

20 Marks oblitéré sur fragment. 
17 exemplaires connus dont 2 oblitérés.

Certificats Calves, Dr. Dub et Ney. 
Cat. : 31 A

Prix sur demande



53

1914. Erreur 05 sur 3 pf. Samoa au lieu de Togo neuf avec gomme. 
Unique et superbe. 
Certificat Calves. 

Cat. : (23)
75.000 Euros

TOGO



54

1915. 3 Mark oblitéré cachet à date Anecho. 
2 pièces connues. Superbe. 

Signé Champion et certificat Holcombe. 
Cat. : 52

200.000 Euros

TOGO



55

1915. 5 Mark oblitéré cachet à date Anecho, 
2 pièces connues oblitérés et une pièce neuve. Superbe. 

Signé Champion et certificat Holcombe. 
Cat. : 53

200.000 Euros

TOGO



56

GRANDE - BRETAGNE

1840. 1 penny noir planche 11 bloc de six neuf avec gomme non originale 
Il s´agit du bloc contigu au bloc de six de la collection royale. 

Superbe. Ex – Baronet et Shaida. 
Cat. : 1

175.000 Euros



57

GRANDE - BRETAGNE

1840. 1 penny noir planche 7 bloc de douze bord de feuille 
avec inscriptions marginales neuf avec gomme. 

Superbe. Ex – Daisy . Certificat BPA. 
Cat. : 1

1.700.000 Euros



58

GRANDE - BRETAGNE

1840. 1 penny noir planche 1a paire avec essai d´oblitérations 
Pièce exceptionnelle. 
Superbe. Certificat. 

Cat. : 1
230.000 Euros



59

GRANDE - BRETAGNE

1840. 1 penny noir planche 9 oblitéré sur lettre de Londres 
à destination de La Neuveville (Suisse). 

Superbe. Certificat BPA. 
Cat. : 1

125.000 Euros



60

GRANDE - BRETAGNE

1840. 1 penny noir oblitéré rosette rouge sur lettre de Kilmarnock 
à destination de l´Ile du Prince Edouard, 

au recto cachet de passage de Halifax (Nouvelle Ecosse).
Unique et superbe.

Certificat B.P.A.
Cat. : 1

125.000 Euros



61

GRANDE - BRETAGNE

1840. 1 penny noir paire, bande de 4 et 2 pence bleu 
oblitérés rosette rouge sur lettre à destination de la Nouvelle Galles du Sud.

Rarissime T.B. 
Cat. : 1, 2

150.000 Euros



62

1840. Enveloppe Mulready affranchie de cinq penny noir et de trois deux pence 
adressée de Bristol á destination de Malte 

(deux timbres légères réparations).
Une des pièces majeures de l´histoire postale anglaise. 

Certificat B.P.A. 
Cat. : 1, 2

Provenance : vente William Gross (Spink 2007) 747.500 US $
600.000 Euros

GRANDE - BRETAGNE



63

1 penny Noir oblitéré 
sur lettre recommandée adressée en Irlande. 

Il s´agit certainement de la plus belle des quelques lettres connues. 
Certificat R.P.S.L. Cat. : 1

Provenance : vente William Gross (Spink 2007) 230.000 US $
175.000 Euros

GRANDE BRETAGNE



64

GRANDE - BRETAGNE

1840. 2 pence bleu planche 2 bloc de douze neuf avec gomme 
Il s´agit du bloc contigu au bloc de douze de la collection royale. 

T.B. Ex-  Baronet. Certificat BPA. 
Cat. : 2

850.000 Euros



65

1840. Envellope Mulready affranchie d´une paire 
et d´une bande de trois du 2 pence bleu 

adressé de Bristol á destination de Agra (Indes). 
Certificat B.P.A. Cat. : 2

Provenance : vente William Gross (Spink 2007) 517.500 US $
400.000 Euros

GRANDE - BRETAGNE



66

GRANDE - BRETAGNE

1841. 2 pence bleu planche 3 bloc de six coin de feuille avec n° de planche 3 
Sur un timbre petit défaut de papier. 

Superbe. 
Cat. 4

200.000 Euros



67

GRANDE - BRETAGNE

1840. 1 penny noir VR timbre de service bloc de quatre bord de feuille 
(un aminci dans la marge du haut). 

Superbe. Certificat BPA. 
Cat. : 1S

230.000 Euros



68

GRANDE - BRETAGNE

1840. 1 penny noir VR timbre de service oblitéré croix de Malte en rouge sur lettre 
de Londres à destination de Jetbury. 

Très grande rareté. Superbe. 
Ex - Largentière, Maximus, Wills et Shaida. 

Certificats BPA, RPSL et Bolaffi 
Cat. : 1S

600.000 Euros



69

GRANDE - BRETAGNE

1850. 10 pence brun-rouge impression en relief bloc 
de seize neuf avec gomme. 

Superbe. 
Cat. : 6

850.000 Euros



70

GRANDE - BRETAGNE

1856. 1 penny rouge carminé 2 bandes de trois oblitérées cachet à date 
norvégien de Christiania sur lettre à destination de Arendal (Norvège). 

Superbe. Certificat Calves. 
Cat. : 14

60.000 Euros



71

½ baiocchi paire horizontale tête – bêche 
sur lettre d’Assisi à destination de Perugia. 

Certificat Diena. 
Cat. : 1 b

75.000 Euros

ÉTATS DE Ĺ ÉGLISE



72

20c. bleu et Etats de l´Eglise 7 baj. Bleu oblitérés grille de Rome, 
à coté cachet à date Corps expéditionnaire d´Italie 

sur lettre à destination de Valence. 
Affranchissement mixte exceptionnel. 

Certificat Calves. 
Cat. : 14, Eglise 8
200.000 Euros

ÉTATS DE Ĺ ÉGLISE



73

4 b. jaune et 8 b. blanc, 
les deux exemplaires coupés en deux pour servir de 6 baiocchi 

sur lettre de Subacio à destination de Firenze. Deux lettres connues.
Certificat Colla. 

Cat. : 4 d, 8
50.000 Euros

ÉTATS DE Ĺ ÉGLISE



74

SARDAIGNE

20c. bleu et France 20c. bleu oblitérés grille sur lettre du 
Corps expéditionaire d’Italie datée du 12 mars 1862 à destination de la France.  

Les soldats français avaient la possibilité d’affranchir leur courrier  
soit en timbres français ou sardes. 

Affranchissement mixte France - Sardaigne de précaution très rare et superbe. 
Certificats Calves et Behr. 

Cat. : 14, Sard. 12
150.000 Euros



75

½ b. noir sur jaune et 3 b. noir sur vert coupé en deux 
pour servir de 1 ½ b. sur lettre de Bologne à Ferrara.

Certificat Sorani 
Cat. : 1,4

125.000 Euros

ROMAGNE



76

½ T. bleu neuf avec gomme. 
Très rare. Certificat Rendon. 

Cat. : 8
175.000 Euros

DEUX – SICILES



77

1859. Ferdinand II ½ gr. bleu au lieu d´orange 
oblitéré sur fragment.

Il s´agit du seul exemplaire en bon état des deux pièces connues.
Rareté mondiale 

Cetificats Brun et Colla. 
Cat. : 18 c

1.500.000 Euros

SICILE



78

2gr. bleu, 5gr. orange, 20gr. gris et 50 gr. brun 
oblitérés sur lettre de Messine à destination de Gènes.

Certificat Dr. Avi 
Cat. : 20, 21, 23, 24

90.000 Euros

SICILE



79

1 soldi bande de 5 sur lettre 
adressée au Grand-Duc de Toscane à Foligno

Certificat Diena. 
Cat. : 2

125.000 Euros

TOSCANE



80

3 lires 
Neuf avec gomme, avec 4 marges complètes, le plus bel exemplaire connu.

Certificats Dr. Avi, Bottachi, Calves et Eichele. 
Cat. : 23

300.000 Euros

TOSCANE



81

1919. 10 krone violet oblitéré cachet à date de Trieste sur lettre. 
Unique et superbe. 

Certificats Dr. Avi et Colla. 
Cat. : 18

120.000 Euros

ITALIE – VENETIE JULIENNE



82

25 Heller outremer 9 exemplaires et Autriche 3 Heller 
sur lettre « Valeur déclaré » de Vaduz adressée à Feldkirch.

Le 25 Heller outremer est le timbre le plus rare du Liechtenstein sur lettre 
(cote SBK 15000 CHF sur lettre).

Cette lettre mixte avec 9 timbres est la pièce majeure 
de la collection du Liechtenstein.

Certificat Eichele. 
Cat. : SBK 3 ya
75.000 Euros

LIECHTENSTEIN



83

1.50 francs Poste Aérienne bloc de 15 exemplaires Non Emis. 
Unique. Certificat Calves. 

Cat. : P.A. 1
60.000 Euros

MONACO



84

100 francs, 
Poste Aérienne surcharge renversée. 

10 pièces connues.
Certificat Calves. 

Cat. : P.A. 14 a
48.000 Euros

MONACO



85

1 skilling Armoirie bleu oblitéré « JUPITER » 
sur lettre par bateau à vapeur à destination de Molde. 

Unique.
Certificat Calves. 

Cat. : 1
100.000 Euros

NORVEGE



86

3 skilling Oscar gris et 24 skilling Armoirie, 
oblitérés du cachet de la poste Maritime « JUPITER » 

sur lettre à destination de l´Espagne. Unique.
Certificats Finn Aune et Enger. 

Cat. : 3, 10
100.000 Euros

NORVEGE



87

4 skilling Oscar bleu coupé en deux 
pour servir de 2 skilling sur lettre.

Deux lettres connues.
Certificat Eichele. 

Cat. : 4
85.000 Euros

NORVEGE



88

SUISSE

Double de Genève oblitéré rosette, à coté cachet rare « après le départ » 
sur lettre de Vernier.

Lettre de qualité exceptionnelle.
Certificat Von der Weid.

Cat. : 1
100.000 Euros



89

2 ½ rappen Colombe de Bâle et France 20c. noir oblitérés grille 
sur lettre de Mulhouse à destination de Bâle. 

Affranchissement mixte de précaution. 
Une des trois lettres connues. 

Certificats Calves, Hermann et Von der Weid. 
Cat. : 3, Suisse 8
350.000 Euros

SUISSE



90

5 rappen bleu au lieu de brun - Erreur de Couleur. 
2 exemplaires sur lettre de Saint - Imier à destination de Mulhouse 

Il s´agit de la plus importante rareté de Suisse. 
Vendu 1.800.000 Euros en 2011 ex - Champion. 

Certificats Brun, Diena, Eichele, Hermann, Von der Weid et Zumstein. 
Cat. 26 e

1.800.000 Euros

SUISSE



91

1919. 10 gr. sur 10 Kronen violet sur gris neuf avec gomme. 
Il n´existe qu´un seul exemplaire neuf et un exemplaire oblitéré de ce timbre. 

Superbe. 
Certificat Mikulski. 

Cat. : 89 A
120.000 Euros

UKRAINE OCCIDENTALE



92

1854 - 1856. Timbre émis par le directeur des postes d´Hamilton
1 penny rouge sur azuré sur lettre, seule pièce connue. 

Superbe. Grande rareté mondiale. 
Certificats B.P.A. et Brun. 

Cat. : 1 B
1.800.000 Euros

BERMUDES



93

1860-1861. Timbre émis par les directeurs des postes
1 penny rouge sur azuré oblitéré plume sur lettre, 

le plus beau des deux exemplaires connus sur lettre. 
Superbe. Rareté Mondiale. 

Cat. : 1 C
400.000 Euros

BERMUDES



94

Série complète surchargée comprenant les 40 Pfennigs, 2 Marks et 3 Marks 
Non Emis 2 séries connues. 

Certificats Behr, Brun, Calves, Jakubeck et E.C.L. (Chine).
300.000 Euros

CHINE ALLEMANDE



95

5c. Brun et 10c. Noir (paire) 
oblitérés grille circulaire en rouge sur lettre

de New York adressée à Edimbourg (Ecosse).
Certificat Foundation. 

Cat. : 1, 2
125.000 Euros

ÉTATS UNIS



96

1898. Série de 16 timbres Non Emis de la surcharge provisoire de Ponce.
Neufs avec gomme. Beau et Superbe.

Certificats Calves et Foundation.
175.000 Euros

PORTO RICO



97

1 sen bleu et France 25c. bleu (4) sur lettre de Yokohama à destination de Lyon. 
Affranchissement mixte Unique. 

Il s´agit de la première lettre connue expédiée du Japon à l´étranger 
et du seul Affranchissement mixte connu 

avec un timbre de l´émission des Dragons. 
Certificats Calves et Menozzi. 

Cat. : 60, Japon 6
225.000 Euros

JAPON
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